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A Carreta da Mamografia estaciona em Carapicuíba por 10 dias no 
mês de março para a realização de exames gratuitos às mulheres 
da cidade. O programa Mulheres de Peito tem como objetivo a 
conscientização sobre a importância de prevenção ao câncer de 
mama.
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Em parceria com o governo do Estado, a Prefeitura de 
Carapicuíba realiza o programa Trabalho em Equipe, 
que tem como objetivo orientar e preparar o trabalha-
dor na busca de um emprego compatível com seus inte-
resses, habilidades e qualificação profissional. O curso 
acontece no Ganha Tempo (dentro do Plaza Shopping 
Carapicuíba), Estr. Ernestina Vieira, 149 - Vila Dirce. 
Para mais informações ligue: (11) 4167-6303 - (11) 
4167-6222

Trabalho em Equipe

EXPEDIENTE

ACONTECE NA CIDADE

Prefeito: Marcos Neves  |  Vice-prefeita: Gilmara Gonçalves  |  Secretário de Governo: Luiz Carlos Neves  
Departamento de Comunicação: Fernanda Coimbra  | Jornalista Responsável: Matheus Chaves  - MTB 0088878/SP

Informativo Oficial da cidade de Carapicuíba conforme lei nº 3.479/2017

Os profissionais da rede municipal de ensino de 
Carapicuíba participaram, na última semana, do en-
contro técnico para o Programa Meio Ambiente nas 
Escolas, orientando e fortalecendo o programa "Lu-

gar de Óleo de Cozinha Usado é na Escola".

Meio Ambiente 
nas escolas

Com uma ação de conscientização contra o mosquito Ae-
des Aegypti, os alunos da EMEI Maria Eliana Zadra assis-
tiram a peça "O fim da picada". Preparada por professo-
res de artes e educação física, a ação faz parte do Projeto 
Dengue, e já passou por demais escolas da região.

Projeto Dengue
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Projeto Dengue

CONCURSO PÚBLICO Nº. 02/2017
CHAMAMENTO 74

Os aprovados, do Concurso Público n.º 02/2017, conforme relação de nomes e cargos abaixo, 
ficam convocados para apresentarem-se no prazo improrrogável de 05 (cinco) dias úteis,  contados 
da publicação do ato de provimento (Artigo 1º da Lei 3.592/2019, que altera o Artigo 11º, Parágrafo 1º 
da Lei Nº. 1.619 de 30 de julho de 1993), das 08:00 as 11:30 horas, na Secretaria de Administração, à 
Rua Joaquim das Neves, nº. 211 – Vila Caldas – Carapicuíba/SP, munidos dos seguintes documentos 
(CÓPIAS E ORIGINAIS): Carteira de Trabalho e Previdência Social (as cópias devem ser das páginas 
onde está a foto e o número da CTPS, bem como da folha de qualificação civil e contratos de trabalho); 
Certidão de Casamento (quando casado); Título de Eleitor; Certidão de quitação eleitoral emitida por 
meio do site www.tre.sp.gov.br; Certificado de Reservista ou Dispensa de Incorporação, quando do sexo 
masculino; Cédula de Identidade – RG ou RNE; Inscrição no PIS/PASEP (ou pesquisa cadastral fornecida 
pela Caixa Econômica Federal); Cadastro de Pessoa Física – CPF; Comprovante de Residência (com 
data de até 3 meses da data da apresentação); Comprovantes de escolaridade requeridos pelo cargo; 
Comprovante do Registro e de regularidade junto ao órgão de fiscalização profissional (Ex.: CRA, OAB, 
CREA etc.), se exigido pelo cargo; CNH em caso de exigência do cargo; Certidão de Nascimento dos 
filhos menores de 14 anos, quando possuir; Caderneta de Vacinação atualizada do próprio candidato e 
dos filhos menores de 14 anos; Atestado de Antecedentes da Polícia Federal e Estadual expedidas, no 
máximo, há 30(trinta) dias da apresentação, respeitando o prazo de validade descrito na própria Certidão 
quando houver; Apresentar Certidões dos setores de distribuição dos fóruns criminais das Justiças Federal 
e Estadual, expedidas, no máximo, há 30 (trinta) dias, respeitado o prazo de validade descrito na própria 
certidão, quando houver; Certidão expedida pelo órgão competente, se o candidato foi servidor público, 
afirmando que não sofreu qualquer penalidade no desempenho do serviço público; Declaração de órgão 
competente com a jornada de trabalho em exercício, em caso de Acúmulo Lícito de Cargo; Declaração de 
bens e valores que constituem o seu patrimônio e outras declarações necessárias a critério da Prefeitura 
do Município de Carapicuíba. O não comparecimento implicará em sua desclassificação.

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

INSC. NOME RG CLASSIFICAÇÃO

68639 JEDIAEL SEVERINO 13171935X 71º

Carapicuíba, 11 de março de 2020.

MARCO AURÉLIO DOS SANTOS NEVES
“MARCOS NEVES”
Prefeito Municipal

CONCURSO PÚBLICO Nº. 01/2018
CHAMAMENTO 05

Os aprovados, do Concurso Público n.º 01/2018, conforme relação de nomes e cargos abaixo, 
ficam convocados para apresentarem-se no prazo improrrogável de 05 (cinco) dias úteis,  contados 
da publicação do ato de provimento (Artigo 1º da Lei 3.592/2019, que altera o Artigo 11º, Parágrafo 1º 
da Lei Nº. 1.619 de 30 de julho de 1993), das 08:00 as 11:30 horas, na Secretaria de Administração, à 
Rua Joaquim das Neves, nº. 211 – Vila Caldas – Carapicuíba/SP, munidos dos seguintes documentos 
(CÓPIAS E ORIGINAIS): Carteira de Trabalho e Previdência Social (as cópias devem ser das páginas 
onde está a foto e o número da CTPS, bem como da folha de qualificação civil e contratos de trabalho); 
Certidão de Casamento (quando casado); Título de Eleitor; Certidão de quitação eleitoral emitida por 
meio do site www.tre.sp.gov.br; Certificado de Reservista ou Dispensa de Incorporação, quando do sexo 
masculino; Cédula de Identidade – RG ou RNE; Inscrição no PIS/PASEP (ou pesquisa cadastral fornecida 
pela Caixa Econômica Federal); Cadastro de Pessoa Física – CPF; Comprovante de Residência (com 
data de até 3 meses da data da apresentação); Comprovantes de escolaridade requeridos pelo cargo; 
Comprovante do Registro e de regularidade junto ao órgão de fiscalização profissional (Ex.: CRA, OAB, 
CREA etc.), se exigido pelo cargo; CNH em caso de exigência do cargo; Certidão de Nascimento dos 
filhos menores de 14 anos, quando possuir; Caderneta de Vacinação atualizada do próprio candidato e 
dos filhos menores de 14 anos; Atestado de Antecedentes da Polícia Federal e Estadual expedidas, no 
máximo, há 30(trinta) dias da apresentação, respeitando o prazo de validade descrito na própria Certidão 
quando houver; Apresentar Certidões dos setores de distribuição dos fóruns criminais das Justiças Federal 
e Estadual, expedidas, no máximo, há 30 (trinta) dias, respeitado o prazo de validade descrito na própria 
certidão, quando houver; Certidão expedida pelo órgão competente, se o candidato foi servidor público, 
afirmando que não sofreu qualquer penalidade no desempenho do serviço público; Declaração de órgão 
competente com a jornada de trabalho em exercício, em caso de Acúmulo Lícito de Cargo; Declaração de 
bens e valores que constituem o seu patrimônio e outras declarações necessárias a critério da Prefeitura 
do Município de Carapicuíba. O não comparecimento implicará em sua desclassificação.

ENFERMEIRA (O) PSF

INSC. NOME RG CLASSIFICAÇÃO

5196 THAINY DE SOUZA DIAS 482500888 14º

5148 GERMANA MARIA DE OLIVEIRA MACHADO 331351407 15º

Carapicuíba, 11 de março de 2020.

MARCO AURÉLIO DOS SANTOS NEVES
“MARCOS NEVES”
Prefeito Municipal

CONCURSO PÚBLICO Nº. 03/2018
CHAMAMENTO 56

Os aprovados, do Concurso Público n.º 03/2018, conforme relação de nomes e cargos abaixo, 
ficam convocados para apresentarem-se no prazo improrrogável de 05 (cinco) dias úteis,  contados 
da publicação do ato de provimento (Artigo 1º da Lei 3.592/2019, que altera o Artigo 11º, Parágrafo 1º 
da Lei Nº. 1.619 de 30 de julho de 1993), das 08:00 as 11:30 horas, na Secretaria de Administração, à 
Rua Joaquim das Neves, nº. 211 – Vila Caldas – Carapicuíba/SP, munidos dos seguintes documentos 
(CÓPIAS E ORIGINAIS): Carteira de Trabalho e Previdência Social (as cópias devem ser das páginas 
onde está a foto e o número da CTPS, bem como da folha de qualificação civil e contratos de trabalho); 
Certidão de Casamento (quando casado); Título de Eleitor; Certidão de quitação eleitoral emitida por 
meio do site www.tre.sp.gov.br; Certificado de Reservista ou Dispensa de Incorporação, quando do sexo 

masculino; Cédula de Identidade – RG ou RNE; Inscrição no PIS/PASEP (ou pesquisa cadastral fornecida 
pela Caixa Econômica Federal); Cadastro de Pessoa Física – CPF; Comprovante de Residência (com 
data de até 3 meses da data da apresentação); Comprovantes de escolaridade requeridos pelo cargo; 
Comprovante do Registro e de regularidade junto ao órgão de fiscalização profissional (Ex.: CRA, OAB, 
CREA etc.), se exigido pelo cargo; CNH em caso de exigência do cargo; Certidão de Nascimento dos 
filhos menores de 14 anos, quando possuir; Caderneta de Vacinação atualizada do próprio candidato e 
dos filhos menores de 14 anos; Atestado de Antecedentes da Polícia Federal e Estadual expedidas, no 
máximo, há 30(trinta) dias da apresentação, respeitando o prazo de validade descrito na própria Certidão 
quando houver; Apresentar Certidões dos setores de distribuição dos fóruns criminais das Justiças Federal 
e Estadual, expedidas, no máximo, há 30 (trinta) dias, respeitado o prazo de validade descrito na própria 
certidão, quando houver; Certidão expedida pelo órgão competente, se o candidato foi servidor público, 
afirmando que não sofreu qualquer penalidade no desempenho do serviço público; Declaração de órgão 
competente com a jornada de trabalho em exercício, em caso de Acúmulo Lícito de Cargo; Declaração de 
bens e valores que constituem o seu patrimônio e outras declarações necessárias a critério da Prefeitura 
do Município de Carapicuíba. O não comparecimento implicará em sua desclassificação.

ATENDENTE

INSC. NOME RG CLASSIFICAÇÃO

36779 ROSELAINE PIRES SILVEIRA 127460299 83º

Carapicuíba, 11 de março de 2020.

MARCO AURÉLIO DOS SANTOS NEVES
“MARCOS NEVES”
Prefeito Municipal

CONCURSO PÚBLICO Nº. 06/2018
CHAMAMENTO 40

Os aprovados, do Concurso Público n.º 06/2018, conforme relação de nomes e cargos abaixo, 
ficam convocados para apresentarem-se no prazo improrrogável de 05 (cinco) dias úteis,  contados 
da publicação do ato de provimento (Artigo 1º da Lei 3.592/2019, que altera o Artigo 11º, Parágrafo 1º 
da Lei Nº. 1.619 de 30 de julho de 1993), das 08:00 as 11:30 horas, na Secretaria de Administração, à 
Rua Joaquim das Neves, nº. 211 – Vila Caldas – Carapicuíba/SP, munidos dos seguintes documentos 
(CÓPIAS E ORIGINAIS): Carteira de Trabalho e Previdência Social (as cópias devem ser das páginas 
onde está a foto e o número da CTPS, bem como da folha de qualificação civil e contratos de trabalho); 
Certidão de Casamento (quando casado); Título de Eleitor; Certidão de quitação eleitoral emitida por 
meio do site www.tre.sp.gov.br; Certificado de Reservista ou Dispensa de Incorporação, quando do sexo 
masculino; Cédula de Identidade – RG ou RNE; Inscrição no PIS/PASEP (ou pesquisa cadastral fornecida 
pela Caixa Econômica Federal); Cadastro de Pessoa Física – CPF; Comprovante de Residência (com 
data de até 3 meses da data da apresentação); Comprovantes de escolaridade requeridos pelo cargo; 
Comprovante do Registro e de regularidade junto ao órgão de fiscalização profissional (Ex.: CRA, OAB, 
CREA etc.), se exigido pelo cargo; CNH em caso de exigência do cargo; Certidão de Nascimento dos 
filhos menores de 14 anos, quando possuir; Caderneta de Vacinação atualizada do próprio candidato e 
dos filhos menores de 14 anos; Atestado de Antecedentes da Polícia Federal e Estadual expedidas, no 
máximo, há 30(trinta) dias da apresentação, respeitando o prazo de validade descrito na própria Certidão 
quando houver; Apresentar Certidões dos setores de distribuição dos fóruns criminais das Justiças Federal 
e Estadual, expedidas, no máximo, há 30 (trinta) dias, respeitado o prazo de validade descrito na própria 
certidão, quando houver; Certidão expedida pelo órgão competente, se o candidato foi servidor público, 
afirmando que não sofreu qualquer penalidade no desempenho do serviço público; Declaração de órgão 
competente com a jornada de trabalho em exercício, em caso de Acúmulo Lícito de Cargo; Declaração de 
bens e valores que constituem o seu patrimônio e outras declarações necessárias a critério da Prefeitura 
do Município de Carapicuíba. O não comparecimento implicará em sua desclassificação.

ADEB - AUX. DE DESENV. DA EDUC. BÁSICA

INSC. NOME RG CLASSIFICAÇÃO

67271 DANIELA AMORIM DE LIMA NASCIMENTO 433708396 129º

68649 DENISE MUSSATO DE SOUSA 422233237 130º

67692 JAQUELINE AIRES DE FREITAS 628395358 131º

60305 ELIANE BERNARDINO DA SILVA OLIVEIRA 472248510 132º

67790 DANILO DE CARVALHO RODRIGUES 479911010 133º

Carapicuíba, 11 de março de 2020.

MARCO AURÉLIO DOS SANTOS NEVES
“MARCOS NEVES”
Prefeito Municipal

CONCURSO PÚBLICO Nº. 02/2019
CHAMAMENTO 19

Os aprovados, do Concurso Público n.º 02/2019, conforme relação de nomes e cargos abaixo, 
ficam convocados para apresentarem-se no prazo improrrogável de 05 (cinco) dias úteis,  contados 
da publicação do ato de provimento (Artigo 1º da Lei 3.592/2019, que altera o Artigo 11º, Parágrafo 1º 
da Lei Nº. 1.619 de 30 de julho de 1993), das 08:00 as 11:30 horas, na Secretaria de Administração, à 
Rua Joaquim das Neves, nº. 211 – Vila Caldas – Carapicuíba/SP, munidos dos seguintes documentos 
(COPIAS E ORIGINAIS): Carteira de Trabalho e Previdência Social (as cópias devem ser das páginas 
onde está a foto e o número da CTPS, bem como da folha de qualificação civil e contratos de trabalho); 
Certidão de Casamento (quando casado); Título de Eleitor; Certidão de quitação eleitoral emitida por 
meio do site www.tre.sp.gov.br; Certificado de Reservista ou Dispensa de Incorporação, quando do sexo 
masculino; Cédula de Identidade – RG ou RNE; Inscrição no PIS/PASEP (ou pesquisa cadastral fornecida 
pela Caixa Econômica Federal); Cadastro de Pessoa Física – CPF; Comprovante de Residência (com 
data de até 3 meses da data da apresentação); Comprovantes de escolaridade requeridos pelo cargo; 
Comprovante do Registro e de regularidade junto ao órgão de fiscalização profissional (Ex.: CRA, OAB, 
CREA etc.), se exigido pelo cargo; CNH em caso de exigência do cargo; Certidão de Nascimento dos 
filhos menores de 14 anos, quando possuir; Caderneta de Vacinação atualizada do próprio candidato e 
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dos filhos menores de 14 anos; Atestado de Antecedentes da Polícia Federal e Estadual expedidas, no 
máximo, há 30(trinta) dias da apresentação, respeitando o prazo de validade descrito na própria Certidão 
quando houver; Apresentar Certidões dos setores de distribuição dos fóruns criminais das Justiças Federal 
e Estadual, expedidas, no máximo, há 30 (trinta) dias, respeitado o prazo de validade descrito na própria 
certidão, quando houver; Certidão expedida pelo órgão competente, se o candidato foi servidor público, 
afirmando que não sofreu qualquer penalidade no desempenho do serviço público; Declaração de órgão 
competente com a jornada de trabalho em exercício, em caso de Acúmulo Lícito de Cargo; Declaração de 
bens e valores que constituem o seu patrimônio e outras declarações necessárias a critério da Prefeitura 
do Município de Carapicuíba. O não comparecimento implicará em sua desclassificação.

MÉDICO CLÍNICO GERAL UBS

INSC. NOME RG CLASSIFICAÇÃO

200257 RAQUEL DE ANDRADE PONTIN 294605861 12º

200470 BRUNO ENOKIBARA 259031070 13º

Carapicuíba, 11 de março de 2020.

MARCO AURÉLIO DOS SANTOS NEVES
“MARCOS NEVES”
Prefeito Municipal

TERMO DE ENCERRAMENTO
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº. 03/2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARAPICUÍBA, no uso de suas atribuições legais e pelo que precei-
tua o Edital do Concurso Público de Provas e Títulos Nº. 03/2019, torna público o ENCERRAMENTO do 
Concurso Público Edital Nº. 03/2019 a partir de 11 de março de 2020, para o cargo público de TÉCNICO 
DE ENFERMAGEM (PSF), em virtude de não haver mais candidatos classificados a serem chamados.

Carapicuíba, 11 de março de 2020.

MARCO AURÉLIO DOS SANTOS NEVES
“MARCOS NEVES”
Prefeito Municipal

CONCURSO PÚBLICO Nº. 05/2019
CHAMAMENTO 04

Os aprovados, do Concurso Público n.º 05/2019, conforme relação de nomes e cargos abaixo, 
ficam convocados para apresentarem-se no prazo improrrogável de 05 (cinco) dias úteis,  contados 
da publicação do ato de provimento (Artigo 1º da Lei 3.592/2019, que altera o Artigo 11º, Parágrafo 1º 
da Lei Nº. 1.619 de 30 de julho de 1993), das 08:00 as 11:30 horas, na Secretaria de Administração, à 
Rua Joaquim das Neves, nº. 211 – Vila Caldas – Carapicuíba/SP, munidos dos seguintes documentos 
(COPIAS E ORIGINAIS): Carteira de Trabalho e Previdência Social (as cópias devem ser das páginas 
onde está a foto e o número da CTPS, bem como da folha de qualificação civil e contratos de trabalho); 
Certidão de Casamento (quando casado); Título de Eleitor; Certidão de quitação eleitoral emitida por 
meio do site www.tre.sp.gov.br; Certificado de Reservista ou Dispensa de Incorporação, quando do sexo 
masculino; Cédula de Identidade – RG ou RNE; Inscrição no PIS/PASEP (ou pesquisa cadastral fornecida 
pela Caixa Econômica Federal); Cadastro de Pessoa Física – CPF; Comprovante de Residência (com 
data de até 3 meses da data da apresentação); Comprovantes de escolaridade requeridos pelo cargo; 
Comprovante do Registro e de regularidade junto ao órgão de fiscalização profissional (Ex.: CRA, OAB, 
CREA etc.), se exigido pelo cargo; CNH em caso de exigência do cargo; Certidão de Nascimento dos 
filhos menores de 14 anos, quando possuir; Caderneta de Vacinação atualizada do próprio candidato e 
dos filhos menores de 14 anos; Atestado de Antecedentes da Polícia Federal e Estadual expedidas, no 
máximo, há 30(trinta) dias da apresentação, respeitando o prazo de validade descrito na própria Certidão 
quando houver; Apresentar Certidões dos setores de distribuição dos fóruns criminais das Justiças Federal 
e Estadual, expedidas, no máximo, há 30 (trinta) dias, respeitado o prazo de validade descrito na própria 
certidão, quando houver; Certidão expedida pelo órgão competente, se o candidato foi servidor público, 
afirmando que não sofreu qualquer penalidade no desempenho do serviço público; Declaração de órgão 
competente com a jornada de trabalho em exercício, em caso de Acúmulo Lícito de Cargo; Declaração de 
bens e valores que constituem o seu patrimônio e outras declarações necessárias a critério da Prefeitura 
do Município de Carapicuíba. O não comparecimento implicará em sua desclassificação.

MÉDICO PEDIATRA PLANTONISTA

INSC. NOME DO CANDIDATO RG CLASSIFICAÇÃO

5028 JAVIER ALEJANDRO ARANIBAR DEHNE 850645 13º

MÉDICO PSIQUIATRA UBS

INSC. NOME DO CANDIDATO RG CLASSIFICAÇÃO

5140 ANDRÉ FELIPE VELOSO MOURÃO 662610520 6º

Carapicuíba, 11 de março de 2020.

MARCO AURÉLIO DOS SANTOS NEVES
“MARCOS NEVES”
Prefeito Municipal

RESULTADO DO CURSO INTRODUTÓRIO DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA
 DO PROCESSO SELETIVO - EDITAL Nº 02/2019

O Prefeito do Município de Carapicuíba, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, 
sob a organização da empresa RBO Assessoria Pública e Projetos Municipais Ltda., torna público o 
RESULTADO DO CURSO INTRODUTÓRIO DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA PARA O 
EMPREGO DE AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (UNIDADE/ ÁREA DE ABRANGÊNCIA: UBS 

ADAUTO RIBEIRO, UBS ANA ESTELA, UBS ARISTON, UBS COHAB II, UBS COHAB V, UBS PARQUE 
FLÓRIDA, UBS NOVO HORIZONTE, UBS VILA CRETTI, UBS FLORISPINA DE CARVALHO, UBS 
VILA HELENA, UBS VILA MENCK, USF VILA DIRCE, USF PARQUE JANDAIA e USF NATERCIO), 
conforme segue:

RELAÇÃO DE CANDIDATOS POR UNIDADE/ ÁREA DE ABRANGÊNCIA - EM ORDEM ALFABÉTICA

ACS – UBS ADAUTO RIBEIRO

NOME DO CANDIDATO RG INSC. NC SITUAÇÃO

ALINE SILVA SANTOS 449851370 11186 10 APTO

BRUNA ALVES BELTRÃO 49626851X 10159 10 APTO

CELIA PIRES MARTINS 412016916 13401 - AUSENTE

EDINA RAQUEL SILVA DOS SANTOS 174842077 13712 9 APTO

JOÃO CARLOS BATISTA DE SOUZA 155883872 10056 9 APTO

JUCILEIA VIEIRA CAVALCANTE 36758461X 11557 10 APTO

JULIA FERREIRA RODRIGUES VIEIRA 548251575 10304 9 APTO

LAERTE APARECIDO DA SILVA 217630844 13891 9,5 APTO

LUCIANO COUTINHO LANZONI 281600624 13089 - AUSENTE

LUCINELMA VIEIRA SILVA 309236009 13151 10 APTO

MARCIA MOURA MAGALHAES 545424781 11698 10 APTO

ROGÉRIO PRAÇA 333927333 13865 8 APTO

TAMIRES APARECIDA DE LIMA DE SOUZA 496933103 13457 - AUSENTE

VANESSA CRISTINA FRANÇA DE OLIVEIRA 412063621 13718 9,5 APTO

ACS – UBS ANA ESTELA

NOME DO CANDIDATO RG INSC. NC SITUAÇÃO

ADRIANA DE SOUZA DIAS SANTOS 265563914 10365 - AUSENTE

ADRIANA EDIRLAINE FERNANDES PESSOAS 433829126 10887 9 APTO

ALCIELMA CORDEIRO PIRES 392556299 13405 10 APTO

BRAYAN DE OLIVEIRA RAMOS DA CONCEIÇAO 53138245X 13924 8,5 APTO

DAYANNE CRISTHINE MENDES TANAKA 394887906 13390 9,5 APTO

DEBORA PEREIRA DOS SANTOS 465800427 13838 9,5 APTO

EDILEUZA TAVARES DE ALMEIDA SANTOS 573547221 13860 10 APTO

FLÁVIA CRUZ DA COSTA LEANDRO 431415444 10750 - AUSENTE

ITAMARA DE JESUS DOS SANTOS 573355113 12483 9 APTO

JOHNNY LIMA MATOS PINHEIRO 592150392 10563 9,5 APTO

JOSIANE GOMES DA SILVA 526330685 10113 - AUSENTE

JULIANA CRISTINA ONORATO DA SILVA 39003518X 11849 9 APTO

LEDAIANE CARDOSO FERREIRA DANTAS 378649978 11522 9,5 APTO

LILIAN SANTANA SOBREIRA MONTEIRO 545348493 10847 - AUSENTE

MARIA HELENA MENDES 278933579 13568 N/A INAPTO

MAYUMI SAKAI 570603602 11145 9,5 APTO

NOEMIA MARTINS DO NASCIMENTO 204827000 10432 10 APTO

PEDRO HENRIQUE ROMIO DE MORAIS 542077620 12299 9,5 APTO

ROSANGELA DOS SANTOS JULIO 254615223 10514 8,5 APTO

SIMONE PEREIRA DA SILVA 421885713 13556 - AUSENTE

TALITA ARAUJO LEOCADIO DOS SANTOS 40314694X 13118 10 APTO

TATIANA SANTANA FERNANDES 436801152 10139 10 APTO

THIFFANI ELLEN SOARES DE SOUZA 541278599 10575 - AUSENTE

VANESSA APARECIDA RODRIGUES COUTINHO 597547798 12515 - AUSENTE

ACS – UBS ARISTON

NOME DO CANDIDATO RG INSC. NC SITUAÇÃO

ADRIANA DIAS AURORA 306214283 13766 9,5 APTO

ANA KAROLINA SOUZA DA SILVA 398202436 13369 10 APTO

BEATRIZ APARECIDA BARBOSA DE OLIVEIRA 481815363 11789 N/A INAPTO

CARINA EMILIA DA SILVA FRAGA 420280571 10269 10 APTO

CLAUDEMIR CARMO DOS SANTOS MATIAS 411267000 10621 8,5 APTO

EDNA FERREIRA PAES BARRETO 441830894 10262 9,5 APTO

ELAINE ALVES MAIA 628039074 12631 N/A INAPTO

FABIANO DE SOUSA DE CASTRO 414660146 13108 9 APTO

GISELE CRISTIANE DE LIMA OLIVEIRA 35072880X 10039 - AUSENTE

HELLEN TEIXEIRA ALCÂNTARA DE LIMA 471873421 11424 10 APTO

JANAINA DA SILVA GOMES 448089968 10031 10 APTO

JHENIFFER DIAS AURORA 380334057 12777 9 APTO

LARIS MARIA SOUSA SILVA 399522888 13864 - AUSENTE

LEONARDO SOUZA ALMEIDA 534910798 10865 9 APTO

MARIA LECI MARTINS DOS SANTOS 213964193 10164 - AUSENTE

MICHELE SCHMIDT DA SILVA 428907337 11870 9,5 APTO

MIRALDA APARECIDA CONCEIÇÃO DE ALMEIDA 447855839 10949 - AUSENTE

PATRICIA LEAL MARTINS 348207888 13361 10 APTO

RAISSA DE OLIVEIRA SANTOS 506998514 11416 - AUSENTE

ROSANA FERREIRA 196971500 10438 9 APTO
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ACS – UBS ARISTON

NOME DO CANDIDATO RG INSC. NC SITUAÇÃO

ROSANA RODRIGUES DE OLIVEIRA 327074565 11804 9,5 APTO

SABRINA CARDOSO DE SA 367423480 13580 10 APTO

SALETE YOLANDA DE SANTANA RAMOS 111217179 10713 10 APTO

SIMONE ROSA MARTINS MATHIAS 222509995 13788 - AUSENTE

SUZANE DOS SANTOS BARRETO 598123702 13527 10 APTO

VALÉRIA APARECIDA BORGES SOUZA 29574778X 10058 10 APTO

VANESSA MARIA DE SANTANA 472399949 10471 9 APTO

VERA LUCIA SANTOS DA SILVA 361123814 10968 10 APTO

ACS – UBS CENTRAL

NOME DO CANDIDATO RG INSC. NC SITUAÇÃO

CRISTHIANA PIRES DA ROCHA DELPRAT 404864909 12350 10 APTO

DÉBORA MAIARA LEITE SALDANHA VIANA 482716678 13281 9 APTO

EDUARDO VERONEZI PEREIRA 472329893 12146 N/A INAPTO

GEORGINA DE PAULA PEREIRA VEIGA MG6680686 11180 10 APTO

JOAELMA SOUSA PORTO DE FIGUEIREDO 208723584 13707 10 APTO

MARIA ELZA DE OLIVEIRA SANTOS 59798475X 10278 - AUSENTE

MARIA INES BARBOSA SANTOS 378068982 12302 10 APTO

NÍCOLAS WENCESLAU FERREIRA MARTINS 502034579 13927 - AUSENTE

ROSELI DAS GRAÇAS DE OLIVEIRA SOUZA 361719036 10170 - AUSENTE

VALERIA APARECIDA ARTZ 16856034 13873 10 APTO

VINICIUS SOUZA RUIZ 336815013 13377 10 APTO

ACS – UBS COHAB II

NOME DO CANDIDATO RG INSC. NC SITUAÇÃO

ANGELA MARIA DE MELO SULZBACH 146190634 10423 10 APTO

CARLA REGINA FERREIRA 338503535 13837 - AUSENTE

CLEIDIANE SILVA DIAS 627834723 12775 - AUSENTE

DILMA RODRIGUES DOS SANTOS 218309247 12606 9,5 APTO

DIONE FAUSTINA SANTOS FOLHA 376119871 11516 9 APTO

EDIVANIA CARLOS DA SILVA 350731160 10893 - AUSENTE

GESSICA LORRAINE DIAS DE LIMA 399102267 10463 10 APTO

GISLENE TEODORO DA SILVA LOPES 350728343 11252 10 APTO

GUSTAVO HENRIQUE LIBERAL COSTA 573518117 13863 - AUSENTE

LUZIMEIRE FERREIRA MACIEL 192374126 11502 - AUSENTE

NANCY FERNANDES COLA 250212456 13209 10 APTO

RITA DE CASSIA RIBEIRO NUNES 339798300 13977 9 APTO

ROSANGELA DE MELO SULZBACH 177395084 10428 9 APTO

SARA PIRES MENDES SILVA 431683165 11845 - AUSENTE

ACS – UBS COHAB V

NOME DO CANDIDATO RG INSC. NC SITUAÇÃO

AGUIDA CRISTINI HIRSS 353855030 12872 - AUSENTE

AMANDA TRINDADE LANZONI 53460724X 12328 - AUSENTE

ANA CAROLINA MAGNOTO 428908147 11394 - AUSENTE

ANDRE ROBERIO MARTINS SANTOS 471824264 13719 - AUSENTE

ANNE CECILIA DE ALMEIDA 37987376X 13915 7,5 APTO

ANTONIO JOSÉ BARRILLE 158862065 11928 8,5 APTO

CARLOS ALVES DOS SANTOS JUNIOR 1329050860 13862 9,5 APTO

CAROLINA SANTOS DA CRUZ 36367388X 11205 10 APTO

CRISTINA ANTONILDE ALVES DE MORAIS 178810083 10171 9,5 APTO

DINÁ MIRANDA ANTUNES DE FREITAS 417502278 12076 10 APTO

EDMILSON MARTINS 147847436 12232 9 APTO

ETTORE ROBERTO RAGAZZINI 41201936X 11155 N/A INAPTO

GABRIELLE BARBOSA DEMARTINI 370121235 11985 N/A INAPTO

IRAIDES SANTOS MORAES 34212108X 11065 10 APTO

IVONE BORGES DE SOUZA ARAUJO 226486618 10372 10 APTO

JEFFERSON FERNANDES 437278062 10581 10 APTO

LILIAN DALVA DIAS 27391148X 10018 8,5 APTO

MIRIAN NUNES PEREIRA 335027362 13700 - AUSENTE

PATRICIA SUELLEN DE PINHO BATISTA 486513464 13262 - AUSENTE

ROGERIA DOS SANTOS GONÇALVES 218304742 13528 10 APTO

SIMONE LUIZA SOARES ANDRE 20010247 12009 8 APTO

SOLANGE BARBOSA PEDROSO 239268283 11983 N/A INAPTO

SUELY AP. BIAZATO SANTANA 184525974 13923 10 APTO

ACS – UBS FLORISPINA DE CARVALHO

NOME DO CANDIDATO RG INSC. NC SITUAÇÃO

APARECIDA DOS ANJOS LIMA REIS DE OLIVEIRA 534565827 11775 9 APTO

CIRLENE GONCALVES CAMPOS DA SILVA 297458206 13714 - AUSENTE

ACS – UBS FLORISPINA DE CARVALHO

NOME DO CANDIDATO RG INSC. NC SITUAÇÃO

DORALICE SANTANA DOS SANTOS 374778784 13797 10 APTO

ELIZABETE VIEIRA DA SILVA 236530215 10634 - AUSENTE

GECIVANHA CARLOS DE OLIVEIRA SANTOS 484605306 13333 9 APTO

JENIFER DE ALMEIDA SANTOS 4830530107 12404 10 APTO

JOSELMA ARAÚJO MOTA 623540307 12345 9 APTO

MIRIAN DOS SANTOS GONZAGA 448388984 10921 - AUSENTE

RAFAELA GONÇALVES TEOFILO 480151039 12595 10 APTO

SARA DE OLIVEIRA DIAS VALOURA 432681000 10296 9,5 APTO

SUZANE APARECIDA ROSENDO DIAS DA SILVA SANTOS 566830607 13090 10 APTO

VANESSA NOVAIS GUEDES DE JESUS 306475510 11219 10 APTO

VANIA DA SILVA PRADO BOAVENTURA 279288980 13105 10 APTO

ACS – UBS NOVO HORIZONTE

NOME DO CANDIDATO RG INSC. NC SITUAÇÃO

FLORA GENI CHAVES 151110128 10486 9,5 APTO

GABRIELA DOS SANTOS SILVA 506657590 14035 9 APTO

GIOVANNA PEREIRA SANTOS 390606121 13583 9 APTO

GLEIDSON SANTOS DA SILVA 584591561 10050 9,5 APTO

IGOR DE SOUSA SILVA 382046109 10100 - AUSENTE

IRACEMA LESSA DE OLIVEIRA 362956996 13374 10 APTO

MARIA DA PENHA ARAUJO 597647161 11302 9 APTO

MATEUS VASCONCELOS LIMA 385764170 10163 - AUSENTE

REGIANE JOSEFA DE FREITAS SANTOS 416775135 10427 9 APTO

ROSELITA MARIA DOS SANTOS MOLINA 218249160 11529 9 APTO

SHEILA MARA PEREIRA SANTOS 246124301 13589 8,5 APTO

VÍTOR GONÇALVES DE OLIVEIRA 52769552X 13692 10 APTO

WASHINGTON LUIS PEREIRA 246124325 12766 10 APTO

ACS – UBS PARQUE FLÓRIDA

NOME DO CANDIDATO RG INSC. NC SITUAÇÃO

ADRIANA DE OLIVEIRA SANTOS MG594792356 13124 10 APTO

ANA PAULA DE LIMA 451888893 12036 - AUSENTE

CAMILA NASCIMENTO 584183689 12296 9,5 APTO

DAMIÃO GOMES FERNANDES 192834812 13710 N/A INAPTO

ERICA BARBOSA CARVALHO LOPES 424314125 10301 - AUSENTE

FABIOLA ARAUJO SOARES 372788865 13910 - AUSENTE

GUILHERME HENRIQUE DE LIMA 53067032X 13492 9,5 APTO

HELOÍSA MILENA SANTOS VIEIRA 532729912 13650 9,5 APTO

JANETE SILVEIRA DE AGUIAR JUNKER 476648725 13235 10 APTO

JOÃO VICTOR NONATO FERNANDES 596302253 13708 N/A INAPTO

KENIA DA SILVA PESSOA SOARES 427059859 10104 10 APTO

LETÍCIA RODRIGUES MORENO 370995090 13348 - AUSENTE

MÁRCIO ROBERTO FARIA MELO 237503177 13720 9 APTO

MARIA CLAUDIA DE OLIVEIRA 367654258 11192 10 APTO

MARIELA ELIAS SANTOS SILVA 300980413 12518 9,5 APTO

PAMELA FERREIRA MARQUES 540657244 13673 9,5 APTO

RAYARA SOUZA ARAUJO 63429937 11637 - AUSENTE

REGIANE CLEIDE HIGINO 343087492 13544 - AUSENTE

RENATO OLIVEIRA DA ROSA 432732597 12208 9,5 APTO

RUTH ISABEL NEVES SANTOS 424306396 13100 10 APTO

SANDRA ARAUJO DE CAMPOS 254276180 11051 10 APTO

ACS – UBS VILA CRETTI

NOME DO CANDIDATO RG INSC. NC SITUAÇÃO

ALESSANDRA HENRIQUE LIMA 41242325X 10778 9,5 APTO

ALICE MARIA DA CRUZ 233541809 10560 10 APTO

CRISTIANO CARLOS DA SILVA 524456161 11835 8,5 APTO

DAIANE VIEIRA DO NASCIMENTO 428417796 10649 9,5 APTO

ELAINE CRISTINA LIMA DA SILVA 217623463 12760 10 APTO

ELIZIANI QUINTINO MOREIRA 448885943 11624 7 APTO

ERIVELTON MAURÍCIO DA SILVA 536581745 10996 9 APTO

FERNANDA DE PAULA EVANGELISTA SANTOS 307424960 10628 - AUSENTE

FLAVIO MARQUES DA SILVA 294920146 12179 9,5 APTO

JOLMA RESENDE CAMPOS 242486940 11695 10 APTO

LEOMARDO MIRANDA FERNANDES 346361515 12799 10 APTO

MARIA BATISTA DE OLIVEIRA LIMA 352556936 10397 10 APTO

MICHELLE PICKLER AMARANTE 448816313 12632 8,5 APTO

MIRIAN PERES CORDEIRO 335823312 11101 9 APTO

NATHALIA DA SILVA JOSÉ 396102724 11795 - AUSENTE

NILVANIA ALVES DOS SANTOS 305453828 12605 10 APTO
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ACS – UBS VILA CRETTI

NOME DO CANDIDATO RG INSC. NC SITUAÇÃO

NUBIA DOLORES DE ANDRADE 436535762 10383 9,5 APTO

TIAGO MENEZES DE FARIA DOS SANTOS 656340988 12798 10 APTO

ACS – UBS VILA HELENA

NOME DO CANDIDATO RG INSC. NC SITUAÇÃO

ANDREA ELIAS PEREIRA 28026379 13324 9,5 APTO

ANGÉLICA APARECIDA DA SILVA FERREIRA 374727375 11771 9,5 APTO

DANIELA DOS SANTOS CONCEIÇÃO 329863927 12024 - AUSENTE

ELISA APARECIDA MARTINS 290001456 12580 - AUSENTE

FLAVIANA SANTOS SILVA CARVALHO 427701107 10077 - AUSENTE

JANICLEIA DE JESUS SOUZA GOMES 399251935 11540 10 APTO

MARIA DILZA NERIS DOS SANTOS 384434411 13701 9,5 APTO

MARTINHA ARAUJO DE MATOS 563380834 12333 10 APTO

SIRLENE DA SILVA ISQUERDO 375448561 13398 10 APTO

VIVIANE APARECIDA DUARTE 452985985 10012 10 APTO

ACS – UBS VILA MENCK

NOME DO CANDIDATO RG INSC. NC SITUAÇÃO

DANIELE CRISTINA ANTONIO 494331239 12573 8,5 APTO

DIELSE BRASILEIRO 293716122 11995 8,5 APTO

ELIETE VIANA RIBEIRO 448362429 11385 - AUSENTE

ERIKA DE MELO SILVA 520430621 13220 - AUSENTE

FELIPE DARVIN RAMOS RIBEIRO 534241839 13827 9 APTO

FERNANDA DOS SANTOS SOUSA 592844766 10370 - AUSENTE

FERNANDO HONORATO DE OLIVEIRA 628829887 13329 9,5 APTO

GABRIEL FERNANDES VIEIRA 121309356 10652 9,5 APTO

INGRID NOGUEIRA FERREIRA DE SOUZA 573137419 10418 10 APTO

JULIANO SANTOS GOMES 466473254 13279 9 APTO

LARISSA ALVES DOS SANTOS 437444855 13570 9 APTO

LETICIA DINIZ MARTINS 438330985 13585 10 APTO

MARIA DO CARMO DE CARVALHO FERREIRA 3442794 10944 - AUSENTE

MARIA ROSA DA SILVA 228783525 12295 10 APTO

RENATA LUISA SANTOS GOMES 487710484 14034 9,5 APTO

STEFANNI OLIVEIRA DA SILVA SANTOS 438443111 13148 10 APTO

VANESSA DA ROCHA CAPISTRANO 353852740 12205 9,5 APTO

VERA LUCIA GOMES 159853692 14057 10 APTO

WINNE DE SOUZA LIMA 551416348 13244 - AUSENTE

ACS – USF NATERCIO

NOME DO CANDIDATO RG INSC. NC SITUAÇÃO

ADRIANA MARIA DA SILVA CAMARGO 268385610 10549 10 APTO

ANTONIO WELSON DA SILVA 181765263 13908 9,5 APTO

BARBARA QUEREN DA SILVA GUANABARA 483564382 11387 6 APTO

BIANCA LOPES FERREIRA 351199408 12865 9,5 APTO

FLAVIA DIAS LEITE 413057161 13644 9,5 APTO

ROSA DOMINGOS BARROS 48487519X 13884 10 APTO

UACSSIA LAIRANA CARVALHO DA SILVA 493808887 12507 9,5 APTO

VICTOR DE SOUZA BUARQUE SILVA 530294059 13909 - AUSENTE

ACS – USF PARQUE JANDAIA

NOME DO CANDIDATO RG INSC. NC SITUAÇÃO

APARECIDA RODRIGUES DA SILVA 601928337 12621 9,5 APTO

DIEGO DE SOUSA ARAÚJO 439548329 12228 9 APTO

EGILDO CAVALCANTE GAMA JUNIOR 369499694 13678 10 APTO

HELLEN REGINA DE OLIVEIRA ALVES 412055508 12385 9,5 APTO

ISABEL CRISTINA ROSA REZENDE 296422253 10989 10 APTO

JACINETE DE JESUS SANTOS 468361014 10762 - AUSENTE

JOES CASSAN 373326075 10247 - AUSENTE

LETICIA SOARES RODRIGUES DE OLIVEIRA 39711087X 13418 10 APTO

LUANA ALMEIDA DOS SANTOS SILVA 473702848 13753 10 APTO

LUANA LIMA PASCHOA DE ALMEIDA 394638542 13695 9,5 APTO

LUCIANA BARROS DA SILVA 426519619 11069 9 APTO

LUCIANE CAMPESTRINI RODRIGUES 162886019 12869 10 APTO

MAICON LUIZ OLIVEIRA MONTEIRO 451266419 13357 10 APTO

MARLUCE CAMACHO NASCIMENTO 495430493 10702 - AUSENTE

ROSIANE SORAIA DE OLIVEIRA 222437716 14041 9,5 APTO

SANDRO CAMACHO SILVEIRA 40788368X 10704 N/A INAPTO

VILMA MARIA ALVES SOBRAL 636504268 13367 - AUSENTE

ACS – USF VILA DIRCE

NOME DO CANDIDATO RG INSC. NC SITUAÇÃO

DAIANE TEODORO ANGÉLICO AFFONSO 297632905 10771 10 APTO

EROTIDES DE ARRUDA SANTOS 247464582 11383 9,5 APTO

GICELIA DE SOUSA MIRANDA 258568902 13555 10 APTO

LUCAS FERREIRA LOPES 547871703 13396 10 APTO

MAIZA MUNIZ DE SOUSA 448414600 13156 9,5 APTO

RENATA LOPES COUTINHO DA SILVA 302878579 13297 10 APTO

STEPHANY SANTOS LOPES 418994286 13346 10 APTO

NC = Nota do Curso

Para a interposição de recurso referente ao resultado do curso introdutório de formação inicial e 
continuada, o candidato deverá fazê-lo individualmente, por escrito e em formulário próprio para recursos, 
conforme Anexo IV do edital de abertura, devidamente fundamentado, constando o nome do candidato, 
a opção do emprego, opção de unidade/ área de abrangência, o número de inscrição, telefone e as 
razões do recurso. O prazo para interposição de recursos é de 2 (dois) dias úteis, com início no dia útil 
seguinte à publicação deste edital. As demais informações referentes ao recurso deverão ser observadas 
no Capítulo 12 do edital de abertura do certame.

Carapicuíba, 11 de março de 2020.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CARAPICUÍBA
Marco Aurélio dos Santos Neves - Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CARAPICUÍBA
Mario Maurício da Matta Junior

Secretário de Administração Geral

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CARAPICUÍBA/SP
PROCESSO SELETIVO - EDITAL Nº 02/2019

O Prefeito do Município de Carapicuíba/SP, usando de suas atribuições legais nos termos da Constituição Federal, torna público o Edital de Classificação do Processo Seletivo 
Nº 02/2019, conforme segue:

ACS – UBS ADAUTO RIBEIRO DESEMPATE

CL NOME DO CANDIDATO RG INSC NF NC I POCE POCB DN DF

1 BRUNA ALVES BELTRÃO 49626851X 10159 100,00 10 Não 43,33 46,67 28/09/1993 Não

2 MARCIA MOURA MAGALHAES 545424781 11698 93,33 10 Não 40,00 43,33 14/05/1993 Não

3 LUCINELMA VIEIRA SILVA 309236009 13151 90,00 10 Não 36,67 43,33 15/11/1978 Não

4 LAERTE APARECIDO DA SILVA 217630844 13891 79,50 9,5 Não 33,33 36,67 07/04/1970 Não

5 EDINA RAQUEL SILVA DOS 
SANTOS 174842077 13712 79,00 9 Não 30,00 40,00 25/05/1965 Não

6 ALINE SILVA SANTOS 449851370 11186 76,67 10 Não 26,67 40,00 23/04/1989 Não

7 JOAO CARLOS BATISTA DE 
SOUZA 155883872 10056 69,00 9 Não 26,67 33,33 15/12/1961 Não

8 JULIA FERREIRA RODRIGUES 
VIEIRA 548251575 10304 65,67 9 Não 23,33 33,33 19/08/1999 Não

9 JUCILEIA VIEIRA CAVALCANTE 36758461X 11557 63,33 10 Não 30,00 23,33 05/10/1985 Não

10 ROGÉRIO PRAÇA 333927333 13865 61,33 8 Não 20,00 33,33 10/09/1984 Não

11 VANESSA CRISTINA FRANÇA DE 
OLIVEIRA 412063621 13718 59,50 9,5 Não 20,00 30,00 25/04/1983 Não

ACS – UBS ANA ESTELA DESEMPATE

CL NOME DO CANDIDATO RG INSC NF NC I POCE POCB DN DF

1 BRAYAN DE OLIVEIRA RAMOS DA 
CONCEIÇAO 53138245X 13924 105,17 8,5 Não 46,67 50,00 04/07/2001 Não

2 LEDAIANE CARDOSO FERREIRA 
DANTAS 378649978 11522 96,17 9,5 Não 43,33 43,33 01/08/1990 Não

3 MAYUMI SAKAI 570603602 11145 86,17 9,5 Não 26,67 50,00 23/11/2000 Não

4 ITAMARA DE JESUS DOS SANTOS 573355113 12483 85,67 9 Não 36,67 40,00 12/09/1998 Não

5 ALCIELMA CORDEIRO PIRES 392556299 13405 83,33 10 Não 33,33 40,00 28/06/1983 Não

6 TALITA ARAUJO LEOCADIO DOS 
SANTOS 40314694X 13118 80,00 10 Não 36,67 33,33 10/11/1983 Não

7 JOHNNY LIMA MATOS PINHEIRO 592150392 10563 76,17 9,5 Não 23,33 43,33 25/01/1973 Não

8 NOEMIA MARTINS DO NASCIMENTO 204827000 10432 73,33 10 Não 36,67 26,67 06/11/1967 Não

9 EDILEUZA TAVARES DE ALMEIDA 
SANTOS 573547221 13860 73,33 10 Não 26,67 36,67 04/05/1964 Não

10 PEDRO HENRIQUE ROMIO DE MORAIS 542077620 12299 72,83 9,5 Não 26,67 36,67 21/04/2001 Não

11 JULIANA CRISTINA ONORATO DA SILVA 39003518X 11849 72,33 9 Não 33,33 30,00 24/08/1990 Não

12 TATIANA SANTANA FERNANDES 436801152 10139 70,00 10 Não 30,00 30,00 14/06/1982 Não

13 DEBORA PEREIRA DOS SANTOS 465800427 13838 69,50 9,5 Não 30,00 30,00 10/08/1989 Não

14 ADRIANA EDIRLAINE FERNANDES 
PESSOAS 433829126 10887 69,00 9 Não 33,33 26,67 30/03/1988 Não

15 DAYANNE CRISTHINE MENDES TANAKA 394887906 13390 66,17 9,5 Não 23,33 33,33 04/01/2000 Não

16 ROSANGELA DOS SANTOS JULIO 254615223 10514 58,50 8,5 Não 30,00 20,00 18/03/1972 Não

ACS – UBS ARISTON DESEMPATE

CL NOME DO CANDIDATO RG INSC NF NC I POCE POCB DN DF

1 SUZANE DOS SANTOS BARRETO 598123702 13527 93,33 10 Não 43,33 40,00 21/02/1985 Não

2 PATRICIA LEAL MARTINS 348207888 13361 93,33 10 Não 36,67 46,67 04/08/1981 Não

3 SALETE YOLANDA DE SANTANA 
RAMOS 111217179 10713 90,00 10 Não 46,67 33,33 29/12/1966 Não

4 JANAINA DA SILVA GOMES 448089968 10031 90,00 10 Não 40,00 40,00 25/06/1989 Não
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ACS – UBS ARISTON DESEMPATE

CL NOME DO CANDIDATO RG INSC NF NC I POCE POCB DN DF

5 SABRINA CARDOSO DE SA 367423480 13580 90,00 10 Não 36,67 43,33 30/09/1993 Não

6 HELLEN TEIXEIRA ALCÂNTARA 
DE LIMA 471873421 11424 90,00 10 Não 30,00 50,00 01/07/1990 Não

7 CARINA EMILIA DA SILVA FRAGA 420280571 10269 86,67 10 Não 33,33 43,33 17/09/1982 Não

8 ANA KAROLINA SOUZA DA SILVA 398202436 13369 86,67 10 Não 33,33 43,33 08/01/2001 Não

9 EDNA FERREIRA PAES BARRETO 441830894 10262 82,83 9,5 Não 36,67 36,67 22/03/1985 Não

10 ADRIANA DIAS AURORA 306214283 13766 82,83 9,5 Não 26,67 46,67 12/06/1979 Não

11 ROSANA RODRIGUES DE OLIVEIRA 327074565 11804 76,17 9,5 Não 33,33 33,33 10/09/1977 Não

12 JHENIFFER DIAS AURORA 380334057 12777 75,67 9 Não 33,33 33,33 10/08/2000 Não

13 VERA LUCIA SANTOS DA SILVA 361123814 10968 70,00 10 Não 23,33 36,67 05/10/1972 Não

14 FABIANO DE SOUSA DE CASTRO 414660146 13108 69,00 9 Não 30,00 30,00 10/08/1994 Não

15 LEONARDO SOUZA ALMEIDA 534910798 10865 69,00 9 Não 26,67 33,33 28/04/1988 Não

16 VANESSA MARIA DE SANTANA 472399949 10471 65,67 9 Não 23,33 33,33 20/10/1990 Não

17 VALÉRIA APARECIDA BORGES 
SOUZA 29574778X 10058 63,33 10 Não 16,67 36,67 24/11/1977 Não

18 MICHELE SCHMIDT DA SILVA 428907337 11870 62,83 9,5 Não 30,00 23,33 06/05/1988 Não

19 ROSANA FERREIRA 196971500 10438 62,33 9 Não 16,67 36,67 29/06/1966 Não

20 CLAUDEMIR CARMO DOS SANTOS 
MATIAS 411267000 10621 58,50 8,5 Não 23,33 26,67 02/06/1980 Não

ACS – UBS CENTRAL DESEMPATE

CL NOME DO CANDIDATO RG INSC NF NC I POCE POCB DN DF

1 DÉBORA MAIARA LEITE SALDANHA 
VIANA 482716678 13281 95,67 9 Não 36,67 50,00 08/08/1995 Não

2 CRISTHIANA PIRES DA ROCHA 
DELPRAT 404864909 12350 83,33 10 Não 30,00 43,33 16/11/1983 Não

3 VINICIUS SOUZA RUIZ 336815013 13377 80,00 10 Não 26,67 43,33 19/09/1988 Não

4 GEORGINA DE PAULA PEREIRA VEIGA MG6680686 11180 76,67 10 Não 36,67 30,00 09/08/1970 Não

5 VALERIA APARECIDA ARTZ 16856034 13873 73,33 10 Não 26,67 36,67 22/01/1964 Não

6 MARIA INES BARBOSA SANTOS 378068982 12302 70,00 10 Não 23,33 36,67 16/03/1966 Não

7 JOAELMA SOUSA PORTO DE 
FIGUEIREDO 208723584 13707 70,00 10 Não 20,00 40,00 19/12/1969 Não

ACS – UBS COHAB II DESEMPATE

CL NOME DO CANDIDATO RG INSC NF NC I POCE POCB DN DF

1 NANCY FERNANDES COLA 250212456 13209 90,00 10 Não 40,00 40,00 04/05/1973 Não

2 GESSICA LORRAINE DIAS DE LIMA 399102267 10463 80,00 10 Não 33,33 36,67 05/05/1993 Não

3 DIONE FAUSTINA SANTOS FOLHA 376119871 11516 79,00 9 Não 30,00 40,00 12/05/1980 Não

4 GISLENE TEODORO DA SILVA LOPES 350728343 11252 73,33 10 Não 36,67 26,67 19/11/1993 Não

5 DILMA RODRIGUES DOS SANTOS 218309247 12606 69,50 9,5 Não 33,33 26,67 11/05/1954 Não

6 ROSANGELA DE MELO SULZBACH 177395084 10428 69,00 9 Não 23,33 36,67 28/11/1963 Não

7 ANGELA MARIA DE MELO SULZBACH 146190634 10423 66,67 10 Não 23,33 33,33 08/04/1961 Não

8 RITA DE CASSIA RIBEIRO NUNES 339798300 13977 65,67 9 Não 23,33 33,33 29/01/1971 Não

ACS – UBS COHAB V DESEMPATE

CL NOME DO CANDIDATO RG INSC NF NC I POCE POCB DN DF

1 IRAIDES SANTOS MORAES 34212108X 11065 100,00 10 Não 46,67 43,33 05/03/1979 Não

2 ROGERIA DOS SANTOS GONÇALVES 218304742 13528 93,33 10 Não 33,33 50,00 16/01/1974 Não

3 CRISTINA ANTONILDE ALVES DE MORAIS 178810083 10171 92,83 9,5 Não 40,00 43,33 29/03/1964 Não

4 DINÁ MIRANDA ANTUNES DE FREITAS 417502278 12076 90,00 10 Não 36,67 43,33 26/02/1985 Não

5 JEFFERSON FERNANDES 437278062 10581 90,00 10 Não 36,67 43,33 23/09/1995 Não

6 IVONE BORGES DE SOUZA ARAUJO 226486618 10372 86,67 10 Não 30,00 46,67 03/03/1971 Não

7 ANNE CECILIA DE ALMEIDA 37987376X 13915 84,17 7,5 Não 30,00 46,67 13/03/1996 Não

8 SUELY AP. BIAZATO SANTANA 184525974 13923 83,33 10 Não 33,33 40,00 10/10/1966 Não

9 CAROLINA SANTOS DA CRUZ 36367388X 11205 76,67 10 Não 33,33 33,33 24/12/1991 Não

10 LILIAN DALVA DIAS 27391148X 10018 75,17 8,5 Não 23,33 43,33 09/01/1975 Não

11 CARLOS ALVES DOS SANTOS JUNIOR 1329050860 13862 72,83 9,5 Não 23,33 40,00 12/12/1990 Não

12 EDMILSON MARTINS 147847436 12232 69,00 9 Não 20,00 40,00 30/01/1962 Não

13 ANTONIO JOSE BARRILLE 158862065 11928 65,17 8,5 Não 23,33 33,33 25/08/1965 Não

14 SIMONE LUIZA SOARES ANDRE 20010247 12009 64,67 8 Não 30,00 26,67 06/11/1970 Não

ACS – UBS FLORISPINA DE CARVALHO DESEMPATE

CL NOME DO CANDIDATO RG INSC NF NC I POCE POCB DN DF

1 VANESSA NOVAIS GUEDES 
DE JESUS 306475510 11219 93,33 10 Não 36,67 46,67 09/08/1980 Não

2 SARA DE OLIVEIRA DIAS 
VALOURA 432681000 10296 89,50 9,5 Não 33,33 46,67 03/07/1983 Não

3 VANIA DA SILVA PRADO 
BOAVENTURA 279288980 13105 86,67 10 Não 30,00 46,67 23/08/1976 Não

4 APARECIDA DOS ANJOS LIMA 
REIS DE OLIVEIRA 534565827 11775 85,67 9 Não 30,00 46,67 30/07/1997 Não

5 JENIFER DE ALMEIDA SANTOS 4830530107 12404 83,33 10 Não 30,00 43,33 03/01/1995 Não

6 RAFAELA GONÇALVES TEOFILO 480151039 12595 80,00 10 Não 36,67 33,33 03/09/1991 Não

7 JOSELMA ARAUJO MOTA 623540307 12345 79,00 9 Não 30,00 40,00 28/08/1994 Não

8 SUZANE APARECIDA ROSENDO 
DIAS DA SILVA SANTOS 566830607 13090 70,00 10 Não 23,33 36,67 22/12/1999 Não

9 GECIVANHA CARLOS DE 
OLIVEIRA SANTOS 484605306 13333 69,00 9 Não 23,33 36,67 05/01/1994 Não

10 DORALICE SANTANA DOS 
SANTOS 374778784 13797 66,67 10 Não 23,33 33,33 15/11/1979 Não

ACS – UBS NOVO HORIZONTE DESEMPATE

CL NOME DO CANDIDATO RG INSC NF NC I POCE POCB DN DF

1 WASHINGTON LUIS PEREIRA 246124325 12766 93,33 10 Não 36,67 46,67 06/08/1978 Não

2 VÍTOR GONÇALVES DE OLIVEIRA 52769552X 13692 83,33 10 Não 30,00 43,33 08/04/2001 Não

3 FLORA GENI CHAVES 151110128 10486 79,50 9,5 Não 33,33 36,67 07/10/1966 Não

4 IRACEMA LESSA DE OLIVEIRA 362956996 13374 76,67 10 Não 33,33 33,33 29/08/1972 Não

5 ROSELITA MARIA DOS SANTOS MOLINA 218249160 11529 72,33 9 Não 33,33 30,00 14/06/1970 Não

6 GLEIDSON SANTOS DA SILVA 584591561 10050 69,50 9,5 Não 23,33 36,67 23/08/1996 Não

7 GIOVANNA PEREIRA SANTOS 390606121 13583 69,00 9 Não 33,33 26,67 22/01/1996 Não

8 SHEILA MARA PEREIRA SANTOS 246124301 13589 68,50 8,5 Não 23,33 36,67 28/07/1972 Não

9 GABRIELA DOS SANTOS SILVA 506657590 14035 65,67 9 Não 20,00 36,67 02/10/2000 Não

10 REGIANE JOSEFA DE FREITAS SANTOS 416775135 10427 62,33 9 Não 23,33 30,00 23/03/1987 Não

11 MARIA DA PENHA ARAUJO 597647161 11302 59,00 9 Não 30,00 20,00 14/09/1969 Não

ACS – UBS PARQUE FLÓRIDA DESEMPATE

CL NOME DO CANDIDATO RG INSC NF NC I POCE POCB DN DF

1 RUTH ISABEL NEVES SANTOS 424306396 13100 93,33 10 Não 33,33 50,00 13/10/1987 Não

2 CAMILA NASCIMENTO 584183689 12296 92,83 9,5 Não 40,00 43,33 12/03/2000 Não

3 GUILHERME HENRIQUE DE LIMA 53067032X 13492 92,83 9,5 Não 36,67 46,67 01/05/1998 Não

4 ADRIANA DE OLIVEIRA SANTOS MG594792356 13124 90,00 10 Não 36,67 43,33 19/02/1989 Não

5 HELOÍSA MILENA SANTOS VIEIRA 532729912 13650 86,17 9,5 Não 40,00 36,67 21/01/1998 Não

6 MARIA CLAUDIA DE OLIVEIRA 367654258 11192 80,00 10 Não 30,00 40,00 25/03/1971 Não

7 MÁRCIO ROBERTO FARIA MELO 237503177 13720 79,00 9 Não 23,33 46,67 29/08/1973 Não

8 JANETE SILVEIRA DE AGUIAR JUNKER 476648725 13235 76,67 10 Não 23,33 43,33 09/02/1988 Não

9 SANDRA ARAUJO DE CAMPOS 254276180 11051 73,33 10 Não 30,00 33,33 19/10/1975 Não

10 RENATO OLIVEIRA DA ROSA 432732597 12208 72,83 9,5 Não 33,33 30,00 12/09/1982 Não

11 KENIA DA SILVA PESSOA SOARES 427059859 10104 66,67 10 Não 26,67 30,00 01/05/1986 Não

12 MARIELA ELIAS SANTOS SILVA 300980413 12518 66,17 9,5 Não 26,67 30,00 01/06/1977 Não

13 PAMELA FERREIRA MARQUES 540657244 13673 66,17 9,5 Não 20,00 36,67 25/03/1996 Não

ACS – UBS VILA CRETTI DESEMPATE

CL NOME DO CANDIDATO RG INSC NF NC I POCE POCB DN DF

1 LEOMARDO MIRANDA FERNANDES 346361515 12799 96,67 10 Não 36,67 50,00 22/06/1982 Não

2 TIAGO MENEZES DE FARIA DOS SANTOS 656340988 12798 93,33 10 Não 33,33 50,00 29/05/1985 Não

3 DAIANE VIEIRA DO NASCIMENTO 428417796 10649 89,50 9,5 Não 36,67 43,33 13/02/1988 Não

4 CRISTIANO CARLOS DA SILVA 524456161 11835 85,17 8,5 Não 30,00 46,67 13/03/2001 Não

5 JOLMA RESENDE CAMPOS 242486940 11695 83,33 10 Não 26,67 46,67 28/01/1972 Não

6 NUBIA DOLORES DE ANDRADE 436535762 10383 82,83 9,5 Não 36,67 36,67 09/06/1987 Não

7 ALICE MARIA DA CRUZ 233541809 10560 80,00 10 Não 33,33 36,67 03/04/1975 Não

8 NILVANIA ALVES DOS SANTOS 305453828 12605 80,00 10 Não 33,33 36,67 05/09/1975 Não

9 ALESSANDRA HENRIQUE LIMA 41242325X 10778 79,50 9,5 Não 30,00 40,00 16/01/1987 Não

10 ERIVELTON MAURÍCIO DA SILVA 536581745 10996 79,00 9 Não 33,33 36,67 10/11/1998 Não

11 MICHELLE PICKLER AMARANTE 448816313 12632 78,50 8,5 Não 36,67 33,33 24/02/1989 Não

12 MARIA BATISTA DE OLIVEIRA LIMA 352556936 10397 76,67 10 Não 40,00 26,67 06/12/1979 Não

13 ELAINE CRISTINA LIMA DA SILVA 217623463 12760 70,00 10 Não 30,00 30,00 01/02/1973 Não

14 FLAVIO MARQUES DA SILVA 294920146 12179 69,50 9,5 Não 16,67 43,33 02/05/1979 Não

15 MIRIAN PERES CORDEIRO 335823312 11101 69,00 9 Não 20,00 40,00 25/09/1978 Não

16 ELIZIANI QUINTINO MOREIRA 448885943 11624 57,00 7 Não 26,67 23,33 07/03/1989 Não

ACS – UBS VILA HELENA DESEMPATE

CL NOME DO CANDIDATO RG INSC NF NC I POCE POCB DN DF

1 SIRLENE DA SILVA ISQUERDO 375448561 13398 86,67 10 Não 30,00 46,67 22/12/1980 Não

2 VIVIANE APARECIDA DUARTE 452985985 10012 83,33 10 Não 36,67 36,67 20/10/1987 Não

3 MARTINHA ARAUJO DE MATOS 563380834 12333 80,00 10 Não 33,33 36,67 13/07/1992 Não

4 MARIA DILZA NERIS DOS SANTOS 384434411 13701 76,17 9,5 Não 26,67 40,00 23/08/1976 Não

5 ANGÉLICA APARECIDA DA SILVA 
FERREIRA 374727375 11771 72,83 9,5 Não 30,00 33,33 08/04/1996 Não

6 JANICLEIA DE JESUS SOUZA GOMES 399251935 11540 63,33 10 Não 33,33 20,00 23/01/1980 Não

7 ANDREA ELIAS PEREIRA 28026379 13324 62,83 9,5 Não 23,33 30,00 04/11/1973 Não

ACS – UBS VILA MENCK DESEMPATE

CL NOME DO CANDIDATO RG INSC NF NC I POCE POCB DN DF

1 VERA LUCIA GOMES 159853692 14057 93,33 10 Não 43,33 40,00 28/04/1963 Não

2 MARIA ROSA DA SILVA 228783525 12295 86,67 10 Não 36,67 40,00 14/08/1972 Não

3 LETICIA DINIZ MARTINS 438330985 13585 86,67 10 Não 30,00 46,67 17/10/1994 Não

4 INGRID NOGUEIRA FERREIRA DE 
SOUZA 573137419 10418 86,67 10 Não 30,00 46,67 21/09/1997 Não

5 GABRIEL FERNANDES VIEIRA 121309356 10652 86,17 9,5 Não 30,00 46,67 25/08/1963 Não

6 LARISSA ALVES DOS SANTOS 437444855 13570 82,33 9 Não 33,33 40,00 18/08/1994 Não

7 JULIANO SANTOS GOMES 466473254 13279 79,00 9 Não 26,67 43,33 12/07/1989 Não

8 FELIPE DARVIN RAMOS RIBEIRO 534241839 13827 75,67 9 Não 26,67 40,00 19/02/1991 Não

9 FERNANDO HONORATO DE OLIVEIRA 628829887 13329 72,83 9,5 Não 30,00 33,33 13/10/1993 Não

10 STEFANNI OLIVEIRA DA SILVA 
SANTOS 438443111 13148 66,67 10 Não 20,00 36,67 19/11/1994 Não

11 RENATA LUISA SANTOS GOMES 487710484 14034 66,17 9,5 Não 23,33 33,33 03/07/1993 Não

12 DANIELE CRISTINA ANTONIO 494331239 12573 65,17 8,5 Não 23,33 33,33 06/10/1992 Não



Atos Oficiais

        carapicuiba.sp.gov.br  8 prefeituradecarapicuibasp 11 de Março de 2020

ACS – UBS VILA MENCK DESEMPATE

CL NOME DO CANDIDATO RG INSC NF NC I POCE POCB DN DF

13 VANESSA DA ROCHA CAPISTRANO 353852740 12205 62,83 9,5 Não 26,67 26,67 06/12/1983 Não

14 DIELSE BRASILEIRO 293716122 11995 58,50 8,5 Não 16,67 33,33 18/07/1980 Não

ACS – USF NATERCIO DESEMPATE

CL NOME DO CANDIDATO RG INSC NF NC I POCE POCB DN DF

1 BARBARA QUEREN DA SILVA 
GUANABARA 483564382 11387 82,67 6 Não 33,33 43,33 28/08/1995 Não

2 FLAVIA DIAS LEITE 413057161 13644 76,17 9,5 Não 33,33 33,33 27/06/1986 Não

3 ANTONIO WELSON DA SILVA 181765263 13908 76,17 9,5 Não 26,67 40,00 29/07/1966 Não

4 ROSA DOMINGOS BARROS 48487519X 13884 73,33 10 Não 33,33 30,00 08/04/1989 Não

5 BIANCA LOPES FERREIRA 351199408 12865 69,50 9,5 Não 23,33 36,67 10/07/1995 Não

6 ADRIANA MARIA DA SILVA CAMARGO 268385610 10549 63,33 10 Não 20,00 33,33 13/09/1973 Não

7 UACSSIA LAIRANA CARVALHO DA SILVA 493808887 12507 62,83 9,5 Não 26,67 26,67 22/04/1992 Não

ACS – USF PARQUE JANDAIA DESEMPATE

CL NOME DO CANDIDATO RG INSC NF NC I POCE POCB DN DF

1 LUCIANE CAMPESTRINI RODRIGUES 162886019 12869 100,00 10 Não 43,33 46,67 22/09/1963 Não

2 LUANA LIMA PASCHOA DE ALMEIDA 394638542 13695 96,17 9,5 Não 40,00 46,67 23/09/1998 Não

3 DIEGO DE SOUSA ARAÚJO 439548329 12228 95,67 9 Não 50,00 36,67 20/09/1983 Não

4 APARECIDA RODRIGUES DA SILVA 601928337 12621 92,83 9,5 Não 40,00 43,33 11/02/1969 Não

5 LUANA ALMEIDA DOS SANTOS SILVA 473702848 13753 90,00 10 Não 33,33 46,67 10/04/1991 Não

6 HELLEN REGINA DE OLIVEIRA ALVES 412055508 12385 89,50 9,5 Não 36,67 43,33 18/09/1986 Não

7 EGILDO CAVALCANTE GAMA JUNIOR 369499694 13678 86,67 10 Não 30,00 46,67 11/09/1986 Não

8 ISABEL CRISTINA ROSA REZENDE 296422253 10989 83,33 10 Não 36,67 36,67 06/03/1977 Não

9 ROSIANE SORAIA DE OLIVEIRA 222437716 14041 82,83 9,5 Não 30,00 43,33 16/07/1971 Não

10 LETICIA SOARES RODRIGUES DE 
OLIVEIRA 39711087X 13418 73,33 10 Não 33,33 30,00 03/02/1999 Não

11 MAICON LUIZ OLIVEIRA MONTEIRO 451266419 13357 73,33 10 Não 23,33 40,00 13/03/1985 Não

12 LUCIANA BARROS DA SILVA 426519619 11069 69,00 9 Não 23,33 36,67 12/09/1983 Não

ACS – USF VILA DIRCE DESEMPATE

CL NOME DO CANDIDATO RG INSC NF NC I POCE POCB DN DF

1 STEPHANY SANTOS LOPES 418994286 13346 100,00 10 Não 43,33 46,67 18/04/1994 Não

2 GICELIA DE SOUSA MIRANDA 258568902 13555 100,00 10 Não 40,00 50,00 09/10/1971 Não

3 LUCAS FERREIRA LOPES 547871703 13396 96,67 10 Não 43,33 43,33 02/02/1997 Não

4 MAIZA MUNIZ DE SOUSA 448414600 13156 86,17 9,5 Não 36,67 40,00 04/03/1989 Não

5 RENATA LOPES COUTINHO 
DA SILVA 302878579 13297 83,33 10 Não 36,67 36,67 21/07/1981 Não

6 DAIANE TEODORO ANGÉLICO 
AFFONSO 297632905 10771 76,67 10 Não 26,67 40,00 14/10/1985 Não

7 EROTIDES DE ARRUDA SANTOS 247464582 11383 76,17 9,5 Não 23,33 43,33 06/10/1971 Não

LEGENDA: CL = Classificação / NF = NOTA FINAL / NC = Nota do Curso /  I = Idoso / POCE = Nota da Prova Objetiva de Conhecimentos Específicos / POCB = Nota da Prova 
Objetiva de Conhecimentos Básicos / DN = Data de Nascimento / DF = Candidato às vagas reservadas as pessoas com deficiência. 

NÃO HOUVE CANDIDATO ÀS VAGAS RESERVADAS ÀS PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

Para a interposição de recurso referente à classificação, o candidato deverá fazê-lo individualmente, por escrito e em formulário próprio para recursos, conforme Anexo IV do 
edital de abertura, devidamente fundamentado, constando o nome do candidato, a opção do emprego, opção de unidade/ área de abrangência, o número de inscrição, telefone e as 
razões do recurso. O prazo para interposição de recursos é de 2 (dois) dias úteis, com início no dia útil seguinte à publicação deste edital. As demais informações referentes ao recurso 
deverão ser observadas no Capítulo 12 do edital de abertura do certame.

Carapicuíba, 11 de março de 2020.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CARAPICUÍBA
Marco Aurélio dos Santos Neves - Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CARAPICUÍBA
Mario Maurício da Matta Junior

Secretário de Administração Geral

DECRETO Nº 4.971, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2020

“Qualifica entidade como Organização Social de Saúde no Município de Carapicuíba”
MARCO AURÉLIO DOS SANTOS NEVES, Prefeito do Município de Carapicuíba, Estado de São 

Paulo, no uso de suas atribuições legais, 
Considerando a Lei Federal nº 9.637, de 15 de maio de 1998, que dispõe sobre a qualificação de 

entidades como Organizações Sociais;
Considerando que a Lei Municipal nº 3.493, de 14 de dezembro de 2017, que dispõe sobre a 

qualificação de entidades sem fins lucrativos como Organizações Sociais, em seu artigo 6º determina que 
a outorga da qualificação é ato do Chefe do Poder Executivo;

Considerando que a Portaria nº 669, de 10 de julho de 2018, constituiu a  “Comissão Especial de 
Seleção de Organizações Sociais” no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde, visando analisar, avaliar 
e julgar os projetos técnicos apresentados por entidades que almejam o título de Organização Social no 
Município;

Considerando que o Parecer nº 18/2020 da “Comissão Especial de Seleção de Organizações 
Sociais”, encartado nos autos do processo administrativo nº 8.226/2020, opinou expressamente pelo 
deferimento do requerimento de qualificação da entidade;

Considerando ainda que o referido parecer foi submetido ao Secretário Municipal de Saúde, que o 
aprovou e solicitou a publicação da qualificação da entidade como Organização Social, conforme consta 
no Memorando nº 202/SMS/2020, também encartado aos referidos autos;

DECRETA:
Art. 1º Fica qualificado como Organização Social da Saúde no Município de Carapicuíba, a “AGÊNCIA 

REGIONAL DE GESTÃO DA ORGANIZAÇÃO SOCIAL - ARGOS”, pessoa jurídica de direito privado sem 
fins lucrativos, inscrito no CNPJ sob nº 11.616.685/0001-11, com sede na Alameda Mamoré, nº 911, 4 
andar, Alphaville, Barueri/SP.

DECRETO Nº 4.972, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2020

“Qualifica entidade como Organização Social de Educação no Município de Carapicuíba”
MARCO AURÉLIO DOS SANTOS NEVES, Prefeito do Município de Carapicuíba, Estado de São 

Paulo, no uso de suas atribuições legais, 
Considerando a Lei Federal nº 9.637, de 15 de maio de 1998, que dispõe sobre a qualificação de 

entidades como Organizações Sociais;
Considerando que a Lei Municipal nº 3.493, de 14 de dezembro de 2017, que dispõe sobre a 

qualificação de entidades sem fins lucrativos como Organizações Sociais, em seu artigo 6º determina que 
a outorga da qualificação é ato do Chefe do Poder Executivo;

Considerando que a Portaria nº 670, de 10 de julho de 2018, constituiu a  “Comissão Especial de 
Seleção de Organizações Sociais” no âmbito da Secretaria Municipal de Educação, visando analisar, 
avaliar e julgar os projetos técnicos apresentados por entidades que almejam o título de Organização 
Social no Município;

Considerando que o Parecer nº 12/2020 da “Comissão Especial de Seleção de Organizações 
Sociais”, encartado nos autos do processo administrativo nº 8.327/2020, opinou expressamente pelo 
deferimento do requerimento de qualificação da entidade;

Considerando ainda que o referido parecer foi submetido à Secretária Municipal de Educação, que 
o aprovou e solicitou a publicação da qualificação da entidade como Organização Social, conforme consta 
no Memorando nº 233/2020/SEME, também encartado aos referidos autos;

DECRETA:
Art. 1º Fica qualificado como Organização Social da Educação no Município de Carapicuíba, o 

“CENTRO DE RECREAÇÃO INFANTIL CURUMIM – C.R.I.C”, pessoa jurídica de direito privado sem 
fins lucrativos, inscrito no CNPJ sob nº 03.845.949/0001-80, com sede na Rua São Phillipe, nº 140, Vila 
Freitas, Carapicuíba/SP.

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário.

Município de Carapicuíba, 26 de Fevereiro de 2020.

MARCO AURÉLIO DOS SANTOS NEVES
MARCOS NEVES

Prefeito

Registrada no livro próprio na Secretaria de Assuntos Jurídicos, nesta data, e publicado no site do 
Município no endereço: www.carapicuiba.sp.gov.br.

RICARDO MARTINELLI DE PAULA
Secretário de Assuntos Jurídicos

Carapicuíba, 06 de março de 2020.

Assunto: Numerações canceladas de impressos oficiais de Vigilância Sanitária.

Sirvo-me do presente, para tornar público, que foram canceladas as numerações abaixo descritas 
de impressos oficiais de Vigilância Sanitária, o fato se deu, decorrente de rasuras dos mesmos.

	 AUTO DE INFRAÇÃO – N° 0836
	 AUTO DE INFRAÇÃO – N° 0489.

Dra Fabiane Pereira
Coordenadora Técnica de Vigilância Sanitária 

Carapicuíba, 06 de março de 2020.

Assunto: Publicação de Processo Administrativo Sanitário Instaurado pela Vigilância 
Sanitária do Município de Carapicuíba. 

Em conformidade com a legislação vigente, tornam-se pública, abertura dos Processos 
Administrativos Sanitários.

Razão Social: DROGARIA E PERFUMARIA GABRIELA LEME LTDA - ME
CNPJ: 05.604.714/0001-22
Endereço: Avenida Comendador Dante Carraro, 1725  – Cidade Ariston - Carapicuíba 
A Coordenação Técnica de Vigilância Sanitária informa a lavratura do AUTO DE INFRAÇÃO 

Número: N° 0768 – Série C em 05/03/2020.

Razão Social: DROGARIA E PERFUMARIA GABRIELA LEME LTDA - ME
CNPJ: 05.604.714/0001-22
Endereço: Avenida Comendador Dante Carraro, 1725  – Cidade Ariston - Carapicuíba 
A Coordenação Técnica de Vigilância Sanitária informa a lavratura do AUTO DE INFRAÇÃO 

Número: N° 0673 – Série C em 05/03/2020.

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário.

Município de Carapicuíba, 26 de Fevereiro de 2020.

MARCO AURÉLIO DOS SANTOS NEVES
MARCOS NEVES

Prefeito

Registrada no livro próprio na Secretaria de Assuntos Jurídicos, nesta data, e publicado no site do 
Município no endereço: www.carapicuiba.sp.gov.br.

RICARDO MARTINELLI DE PAULA
Secretário de Assuntos Jurídicos
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Razão Social: DROGARIA E PERFUMARIA GABRIELA LEME LTDA - ME
CNPJ: 05.604.714/0001-22
Endereço: Avenida Comendador Dante Carraro, 1725  – Cidade Ariston - Carapicuíba 
A Coordenação Técnica de Vigilância Sanitária informa a lavratura do AUTO DE AUTO DE 

IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE – INTERDIÇÃO DE PRODUÇÃO E SUSPENSÃO DE VENDA 
(ANTIBIÓTICOS E ANTIMICROBIANOS): N° 0769 – Série C em 05/03/2020.

Razão Social: MERCADO SÃO FRANCISCO COMÉRCIO DE HORTIFRUTI LTDA
CNPJ: 09.467.634/0001-23
Endereço: Estrada  Egilio Vitorello, 19  - Jardim Maria Beatriz - Carapicuíba 
A Coordenação Técnica de Vigilância Sanitária informa a lavratura do AUTO DE INFRAÇÃO N° 

0835 – Série C em 03/03/2020.

Razão Social: MERCADO SÃO FRANCISCO COMÉRCIO DE HORTIFRUTI LTDA
CNPJ: 09.467.634/0001-23
Endereço: Estrada Egilio Vitorello, 19  - Jardim Maria Beatriz - Carapicuíba 
A Coordenação Técnica de Vigilância Sanitária informa a lavratura do AUTO DE IMPOSIÇÃO DE 

PENALIDADE – INTERDIÇÃO PARCIAL DO ESTABELECIMENTO N° 0788 – Série C em 03/03/2020.

Razão Social: MERCADO SÃO FRANCISCO COMÉRCIO DE HORTIFRUTI LTDA
CNPJ: 09.467.634/0001-23
Endereço: Estrada Egilio Vitorello, 19  - Jardim Maria Beatriz - Carapicuíba 
A Coordenação Técnica de Vigilância Sanitária informa a lavratura do TERMO DE LIBERAÇÃO DO 

ESTABELECIMENTO N° 0867 – Série C em 05/03/2020.

Razão Social: ITAMAR FERNANDES DE OLIVEIRA 
CNPJ: 36.047.813/0001-84
Endereço: Estrada Egilio Vitorello, 162 – Parque Santa Tereza - Carapicuíba 
A Coordenação Técnica de Vigilância Sanitária informa a lavratura do AUTO DE INFRAÇÃO  N° 

0373 – Série C em 04/03/2020.

Razão Social: SORRISO MIX 
CNPJ: 35.094.873/0001-35
Endereço: Avenida Dante Carraro, 322 – Cidade Ariston - Carapicuíba 
A Coordenação Técnica de Vigilância Sanitária informa a lavratura do AUTO DE INFRAÇÃO N° 

0855 – Série C em 20/02/2020.

Razão Social: SORRISO MIX 
CNPJ: 35.094.873/0001-35
Endereço: Avenida Dante Carraro, 322 – Cidade Ariston - Carapicuíba 
A Coordenação Técnica de Vigilância Sanitária informa a lavratura do AUTO DE INFRAÇÃO N° 

0856 – Série C em 20/02/2020.

Razão Social: SORRISO MIX 
CNPJ: 35.094.873/0001-35
Endereço: Avenida Dante Carraro, 322 – Cidade Ariston - Carapicuíba 
A Coordenação Técnica de Vigilância Sanitária informa a lavratura do AUTO DE IMPOSIÇÃO DE 

PENALIDADE – INTERDIÇÃO PARCIAL (EQUIPAMENTO) N° 0515 – Série C em 20/02/2020.

Razão Social: SORRISO MIX 
CNPJ: 35.094.873/0001-35
Endereço: Avenida Dante Carraro, 322 – Cidade Ariston - Carapicuíba 
A Coordenação Técnica de Vigilância Sanitária informa a lavratura do AUTO DE INFRAÇÃO N° 

0858 – Série C em 05/03/2020.

Razão Social: SORRISO MIX 
CNPJ: 35.094.873/0001-35
Endereço: Avenida Dante Carraro, 322 – Cidade Ariston - Carapicuíba 
A Coordenação Técnica de Vigilância Sanitária informa a lavratura do AUTO DE IMPOSIÇÃO DE 

PENALIDADE – MULTA N° 0516  – Série C em 05/03/2020

Razão Social: SORRISO MIX 
CNPJ: 35.094.873/0001-35
Endereço: Avenida Dante Carraro, 322 – Cidade Ariston - Carapicuíba 
A Coordenação Técnica de Vigilância Sanitária informa a lavratura do AUTO DE IMPOSIÇÃO DE 

PENALIDADE – INTERDIÇÃO TOTAL DO ESTABELECIMENTO N° 0517  – Série C em 05/03/2020.

Fabiane Pereira 
Coordenadora Técnica de Vigilância Sanitária

MARCO AURELIO DOS SANTOS 
NEVES Prefeito do Município de 
Carapicuíba, Estado de São Paulo, 
usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei,

Carapicuíba, 11 de março de 
2020.

RESOLVE:

PORTARIA Nº. 425, DE 11 DE 
MARÇO DE 2020 EXONERAR a pedido 
o (a) Senhor (a) JANETE YONEYA 
DE MORAES, matrícula 20846, 
ocupante do cargo de PROFESSOR 
DE EDUCAÇÃO BÁSICA I do quadro 
de pessoal, retroagindo seus efeitos 
em 03 DE MARÇO DE 2020.

PORTARIA Nº. 426, DE 11 DE 
MARÇO DE 2020 EXONERAR a 
pedido o (a) Senhor (a) LEONARDO 
VILLAS BOAS, matrícula 50635, 
ocupante do cargo de MOTORISTA do 
quadro de pessoal, retroagindo seus 
efeitos em 03 DE MARÇO DE 2020.

PORTARIA Nº. 427, DE 11 DE 
MARÇO DE 2020 EXONERAR a 
pedido o (a) Senhor (a) JOCKASTHA 
VANGROSTREIS GUIMARÃES, 
matrícula 48353, ocupante do cargo 
de TELEFONISTA do quadro de 
pessoal, retroagindo seus efeitos em 
05 DE MARÇO DE 2020.

PORTARIA Nº. 428, DE 11 DE 
MARÇO DE 2020 EXONERAR o (a) 
Senhor (a) JENNYFER MONTEIRO 
FERREIRA, matrícula 47856, do 
cargo de ASSESSOR, do quadro de 
pessoal, retroagindo seus efeitos em 
05 DE MARÇO DE 2020.

PORTARIA Nº. 429, DE 11 DE 
MARÇO DE 2020 EXONERAR o (a) 
Senhor (a) GUILHERME FUMES 

TEIXEIRA, matrícula 50256, do 
cargo de ASSESSOR, do quadro de 
pessoal, retroagindo seus efeitos em 
10 DE MARÇO DE 2020.

 PORTARIA Nº. 431, DE 11 DE 
MARÇO DE 2020 EXONERAR o 
(a) Senhor (a) RAFAEL MEDEIROS 
FERREIRA, matrícula 47331, do 
cargo de ASSESSOR, do quadro de 
pessoal, retroagindo seus efeitos em 
10 DE MARÇO DE 2020.

PORTARIA Nº. 432, DE 11 DE 
MARÇO DE 2020 NOMEAR o (a) 
Senhor (a) RAFAEL MEDEIROS 
FERREIRA, matrícula 47331, no 
cargo em comissão de GESTOR 
DE PRONTO ATENDIMENTO, 
referência B, de livre provimento em 
comissão, constante da Lei nº 3.303, 
de 12 de fevereiro de 2015, junto 
a SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE E MEDICINA PREVENTIVA, 
a partir de 11 DE MARÇO DE 2020.

PORTARIA Nº. 433, DE 11 
DE MARÇO DE 2020 NOMEAR 
o (a) Senhor (a) MARIANE DE 
SOUZA, portador (a) da cédula 
de identidade R.G. 46.674.674-
X e C.P.F nº 384.986.528-20, no 
cargo em comissão de GESTOR DE 
IMPRENSA E MÍDIAS DIGITAIS, 
referência B, de livre provimento em 
comissão, constante da Lei nº 3.303, 
de 12 de fevereiro de 2015, junto 
a SECRETARIA MUNICIPAL DE 
GOVERNO, retroagindo seus efeitos 
em 10 DE MARÇO DE 2020.

PORTARIA Nº. 434, DE 11 DE 
MARÇO DE 2020 DETERMINAR 
a instauração de Sindicância 
Administrativa em face dos servidores 
JOÃO ANTONIO DE CARVALHO, 
LETICIA APARECIDA FERREIRA 
E JESSICA GONÇALVES PASSOS, 
conforme processo nº 9980/2020.

LEI Nº 3.653, DE 06 DE MARÇO DE 2020.
(Projeto de Lei nº 2.624/2020, do Poder Executivo).

“Dispõe sobre o reajuste dos vencimentos dos servidores públicos municipais, altera a Lei 
nº 3.246, de 26 de dezembro de 2013, que dispõe sobre a concessão do benefício “Cesta Básica” 
aos servidores do Poder Executivo, Lei nº 3.273, de 03 de julho de 2014, que dispõe sobre o Abono 
Mensal ao servidor público do Executivo Municipal, e dá outras providências”.

MARCO AURÉLIO DOS SANTOS NEVES, Prefeito do Município de Carapicuíba, Estado de São 
Paulo, no uso de suas atribuições legais, FAZ SABER que a Câmara Municipal de Carapicuíba aprovou 
e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º Ficam reajustados, a partir de 1º de março de 2020, em 4,30% (quatro inteiros e trinta 
centésimos por cento), os vencimentos dos Servidores Públicos Municipais do Poder Executivo.

Parágrafo único. O reajuste ora concedido visa a recomposição da perda do poder aquisitivo gerado 
pela inflação, de acordo com a variação acumulada do INPC – Índice Nacional de Preços ao Consumidor, 
dos últimos doze meses.

Art. 2º Para as referências salariais cujo valor atual sejam inferiores ao salário mínimo nacional, 
estabelecido pelas Medidas Provisórias nº 916/19 e 919/20, os reajustes tratados no artigo 1º retroagirão 
a partir da data de publicação das respectivas Medidas Provisórias.

Art. 3º Fica alterado o disposto no art. 2º da Lei nº 3.246, de 26 de dezembro de 2013, alterado pelas 
Leis nº 3.309, de 14 de maio de 2015; 3.370, de 06 de junho de 2016; 3.509, de 27 de março de 2018; e 
3.561, de 1º de março de 2019, que passa a ter a seguinte redação:

“Art. 2º O benefício denominado “Cesta Básica” será inteiramente custeado pelo Poder Executivo, 
e será pago mensalmente ao servidor em pecúnia, correspondente ao valor de R$ 130,16 (cento e trinta 
reais e dezesseis centavos), para ser utilizado na compra de gêneros alimentícios.” (NR)

Art. 4º Fica alterado o disposto no art. 1º da Lei nº 3.273, de 03 de julho de 2014, modificado pelas 
Leis nº 3.309, de 14 de maio de 2015; 3.379, de 01 de julho de 2016; 3.447, de 30 de janeiro de 2017; 
3.463, de 03 de agosto de 2017; 3.509, de 27 de março de 2018; e 3.561, de 1º de março de 2019, que 
passa a ter a seguinte redação:

“Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a conceder abono mensal de R$ 180,00 (cento 
e oitenta reais), aos Servidores Estatutários, Comissionados e Celetistas do Poder Executivo Municipal, 
desde que em pleno exercício, cuja remuneração atinja a quantia máxima de R$ 3.200,00 (três mil e 
duzentos reais), a partir de 1º de Março de 2020, até 28 de Fevereiro de 2021.” (NR)

Art. 5º As despesas com a execução desta Lei correrão por conta de dotações orçamentárias 
próprias, suplementadas se necessário.

Art. 6º Esta Lei entrará em vigor em 1º de março de 2020, com a exceção feita no artigo 2º, revogadas 
as disposições em contrário.

Município de Carapicuíba, 06 de março de 2020.

MARCO AURÉLIO DOS SANTOS NEVES
MARCOS NEVES

Prefeito

Registrada no livro próprio na Secretaria de Assuntos Jurídicos, nesta data, e publicado no site do 
município no endereço: www.carapicuiba.sp.gov.br.

RICARDO MARTINELLI DE PAULA
Secretário de Assuntos Jurídicos
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De 16 a 26 de março, 
a Carreta da Mamografia 
estaciona em Carapicuíba 
para a realização de exames 
gratuitos às mulheres da ci-
dade. O programa Mulheres 
de Peito, que é realizado em 
parceria entre Prefeitura de 
Carapicuíba e Governo do 
Estado, tem como objetivo a 
conscientização sobre a im-
portância de prevenção ao 
câncer de mama.

São oferecidos centenas 
de atendimentos de segun-
da a sábado. A carreta ficará 
na Av. Deputado Emílio Car-
los, 360 - Centro (estacio-
namento da Secretaria de 
Transporte e Trânsito).

Mulheres entre 50 e 69 
anos não precisam de pe-
dido médico e devem levar 
apenas o RG e Cartão SUS. 
Já as mulheres entre 35 e 
49 anos deverão apresentar 
o pedido médico, além dos 
documentos. Serão atendi-
das 50 pacientes ao dia de 
segunda a sexta-feira. No 
sábado, serão 20 mulheres. 
É importante destacar que 
todo atendimento é por or-
dem de chegada a partir das 
8 horas.

De acordo com a Secreta-
ria de Saúde do Estado de 

São Paulo, além de mamó-
grafo, a carreta é equipada 
com aparelho de ultrassom, 
conversor de imagens ana-
lógicas em digitais, impres-
soras, antena de satélite, 
computadores, mobiliários e 
sanitários.

A unidade móvel de ma-
mografia conta com uma 
equipe multidisciplinar com-
posta por técnicos em ra-

ECOPONTO
TRAGA SEU ENTULHO E MATERIAL RECICLÁVEL PARA O

COHAB

Avenida Brasil, 292 – telefone 4184-1179

JANDAIA
Estrada Gopiúva, 1557 - em frente ao condomínio Solaris

VELOSO 
Av. Jatobá, 576 – telefone 4167-6806

ALDEIA DE CARAPICUÍBA 
Rua José Ailton de Camargo, 75 - telefone 4184-3867

ARISTON
Av. Comendador Dante Carraro, 333 – Tel: 4183-6864

SANTA BRÍGIDA
Rua Peruíbe, 4 – telefone 4186-2668

diologia, profissionais de 
enfermagem, funcionários 
administrativos e um médi-
co ultrassonografista. Cons-
tatada alguma anomalia ou 
câncer, a mulher será en-
caminhada para tratamento 
especializado.

Programa Mulheres de 
Peito

Data: 16 a 26 de março

Horário: A partir das 8 
horas

Atendimento: 50 exames 
por dia de segunda a sexta / 
20 exames no sábado

Endereço: Av. Deputado 
Emílio Carlos, 360, Centro 
(estacionamento da Secretar-
ia de Transporte e Trânsito)

Carapicuíba recebe
Carreta da Mamografia



+ SEGURANÇA 

NO SEU BAIRRO
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